ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2017 г.

	№
	23-2

О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Щекинском районе в 2017 году

В соответствии с постановлениями ЦИК России от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», избирательной комиссии Тульской области от 13 января 2017 года № 3-14, а также в целях организации работы по развитию правовой культуры и повышению электоральной активности молодых и будущих избирателей территориальная избирательная комиссия Щекинского района Тульской области

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Щекинском районе в 2017 году (прилагается).
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тульской области, в администрацию муниципального образования Щекинский район, разместить на сайте администрации муниципального образования Щекинский район в разделе «Выборы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Председатель комиссии                              Р.А. Банникова

 Секретарь комиссии                                    М.В. Сухова
                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением Территориальной избирательной комиссии

                                                                                                                                                 Щекинского района Тульской области

                                                                                                                                                    от 20 января 2017 года № 23/2

ПЛАН

проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Щекинском районе в 2017 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место и время проведения
	Категория и количество участников
	Ответственные за проведения

	1.
	Конкурс творческих работ «Я тоже голосую!»
	МАУ ДО ««Детская школа искусств»

февраль 2017 г.
	Воспитанники образовательных учреждений
	Комитет по образованию, ТИК

	2.
	Дебаты членов молодежного парламента Щекинского района на тему «Мое право быть избирателем»
	Щекинский Дворец культуры

со 02.02.2017 г.
	20 человек
	Собрание представителей Щекинского района, комитет по образованию, ТИК

	3.
	Открытое мероприятие «Ты будущий избиратель»
	МБОУ СШ №19

17.02.2017 г. 13.00 ч.

	35 чел.

(учащиеся 9-11 кл.)
	Комитет по образованию, ТИК, МБОУ СШ №19,

	4.
	Правовая игра «Выборы - это интересно»
	ГПОУ ТО «Щекинский политехнический колледж»

17.02.2017 г. 14.20 ч.
	40 человек обучающихся
	ГПОУ ТО «Щекинский политехнический колледж», ТИК

	5.
	Фестиваль «Я сберегу и сыну завещаю»
	МБУК «Городской ДК»  17.02. 2017 г.
	Творческие коллективы учащихся и студентов образовательных учреждений Щекинского района
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту, Комитет по образованию, ТИК

	6.
	Всероссийский турнир по волейболу в рамках Дня молодого избирателя
	Помещение МБОУ ДО «ДЮСШ №1»

18.02.2017г.
	Учащиеся, студенты,

50  человек
	Комитет по образованию, образовательные учреждения, МБОУ ДО «ДЮСШ №1»,

ТИК

	7.
	Конкурсно-игровая программа «Выбор за нами»
	МБОУ СОШ № 7, ул. Юбилейная, д.1

20.02.2017 г.

	30 человек

(учащиеся 9-11 кл.)
	МКУК «ЩМБЦ», ТИК

	8.
	Книжная выставка «Я – будущий выбор России»

	МБОУ СОШ № 7, ул. Юбилейная, д.1

20.02.2017 г.

	30 человек

(учащиеся 9-11 кл.)
	МКУК «ЩМБЦ», ТИК

	9.
	Праймериз «Выборы Президента»
	МБОУ СШ №25

21.02.2017 г. 12.00 ч.

	36 чел.

(учащиеся 9-11 кл.)
	Комитет по образованию, ТИК, МБОУ СШ №25

	10.
	Информационный час

«Выбирает будущее»
	Городская библиотека №1

ул. Лукашина д.2
	20 человек

(Дети, подростки)
	Городская центральная библиотека

	11.
	Книжная выставка «Ваш выбор»
	Центральная городская библиотека

ул. Ленина д.15
	20 человек

(Дети, подростки)
	Городская центральная библиотека

	12.
	Тематические выставки по истории выборов и избирательному праву
	школьные библиотеки, образовательных учреждений

 февраль 2017 г.
	учащиеся образовательных учреждений
	Образовательные учреждения Щекинского района

	13.
	Уроки истории и общества «Твои избирательные права»
	образовательные учреждения

февраль 2017 г.
	учащиеся образовательных учреждений
	Образовательные учреждения Щекинского района

	14.
	Конкурс рисунков «Спасибо, Родина, мы – счастливы»
	образовательные учреждения

февраль 2017 г.
	учащиеся образовательных учреждений
	Образовательные учреждения Щекинского района

Согласовано:

глава администрации муниципального

образования Щекинский район                                    О.А. Федосов